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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP06

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato utilizzo per strip led fino a 9 W/m
Installazione: Parete - Incasso
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 9 W/m
Installation: Wall-Mounted - Recessed
Standard length 2 and 3 metres
Custom cut on request

TAPPI / CAPS

ACCESSORI / ACCESSORIES

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

PARETE
WALL-MOUNTED

INCASSO
RECESSED

PROFILO / PROFILE
ANODIZZATO ARGENTO
ANODISED SILVER
Cod. NP06

BIANCO
WHITE
Cod. NP06-B

COPERTURA / COVER
POLICARB. OPALINA PIANA
POLYCARB. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-S-NP06

Tappo singolo in plastica con foro 
copertura piana
Single plastic cap with hole flat cover
Cod. NT-NP06-01

Clip in plastica
Plastic Clip
Cod. NC-NP06

Tappo singolo in plastica senza foro 
copertura piana
Single plastic cap without hole flat cover
Cod. NT-NP06-02

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP010

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 12 W/m
Applicazione: Parete - Soffitto
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 12  W/m
Application: Wall - Ceiling
Standard length 2 and 3 metres 
Cut to size on request

PROFILO / PROFILE
ALLUMINIO
ALLUMINIUM
Cod. NP010

BIANCO
WHITE
Cod. NP010-B

NERO
BLACK
Cod. NP010-N

COPERTURA / COVER
POLIC. TRASPARENTE PIATTO
TRANSPARENT POLYC.
Cod. N-COV-TR-NP010

POLIC. OPALINO PIATTO
OPALINE POLYC.
Cod. N-COV-PO-NP010

TAPPI / CAPS ACCESSORI/ACCESSORIES
Tappi e clip in plastica
Plastic caps and clips
Cod. NKT-NP010

Graffetta in alluminio ossidato 
argento per fissaggio a muro  
Lunghezza 100 mm - foro Ø6 mm
Silver oxidised aluminium clip for 
wall mounting  
Length 100 mm - hole Ø6 mm
Cod. NCF-010

n.2 graffette in alluminio verniciate
o ossidate argento per fissaggio
a sospensione
Lunghezza 50 mm - foro Ø1,6 mm
no. 2 aluminium staples painted or
oxidised silver for suspension fixing
Length 50 mm - hole Ø1.6 mm
Cod. NCF-010-005

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO AL SOFFITTO
CEILING-MOUNTING

MONTAGGIO AL SOFFITTO CON CLIP
CEILING-MOUNTING WITH CLIPS

Tappi in plastica: argento, bianco e nero
Plastic caps: silver, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.

11,813

18,4

10,4

15,2

11,813

18,4

10,4

15,2

MCLED0110 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 15

standard available finishes

available caps aluminum, plastic

cover material PMMA, polycarbonate

installation

wall-mounted with clips  flush-mountedwall-mounted

ox

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 18,4 x 13

weight (g/m) 171

CAD file (click to download)

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP011

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato utilizzo per strip led fino a 15 W/m
Applicazione: Parete - Incasso
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 15 W/m
Application: Wall-Mounted - Recessed
Standard length 2 and 3 metres
Custom cut on request

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ALLUMINIO
ALLUMINIUM
Cod. NP011

BIANCO
WHITE
Cod. NP011-B

NERO
BLACK
Cod. NP011-N

COPERTURA / COVER
PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-P-TR-0100

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-P0-0100

PMMA OPALINA ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMMA-0101

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

PMMA OPALINA PIANA LARGA
PMMA FLAT OPALINE WIDE
Cod. N-COV-PMMA-0102

POLIC. OPALINO TONDA
OPALINE POLYC. ROUND
Cod. N-COV-POT-0100

POLIC. TRASPARENTE LENTICOLARE
POLIC. TRANSPARENT LENTICULAR
Cod. N-COV-TRL-0103

Kit Tappi in Alluminio copertura piana
Kit Aluminium Caps
Cod. NKT-NP011-A1 

Kit Tappi in Alluminio copertura tonda
Aluminium Caps Kit Round Cover
Cod. NKT-NP011-A2

Kit Tappi in Alluminio copertura alta
Kit Aluminium Caps
Cod. NKT-NP011-A3

Kit Tappi in Alluminio copertura  
piana larga
Aluminium caps kit wide flat cover
Cod. NKT-NP011-A4

Kit Tappi in Plastica
Kit Plastic Caps
Cod. NKT-NP011

POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.
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MCLED0110 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 15

standard available finishes

available caps aluminum, plastic

cover material PMMA, polycarbonate

installation

wall-mounted with clips  flush-mountedwall-mounted

ox

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 18,4 x 13

weight (g/m) 171

CAD file (click to download)

METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.
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MCLED0110 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 15

standard available finishes

available caps aluminum, plastic

cover material PMMA, polycarbonate

installation

wall-mounted with clips  flush-mountedwall-mounted

ox

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 18,4 x 13

weight (g/m) 171

CAD file (click to download)

METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.
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MCLED0110 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 15

standard available finishes

available caps aluminum, plastic

cover material PMMA, polycarbonate

installation

wall-mounted with clips  flush-mountedwall-mounted

ox

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 18,4 x 13

weight (g/m) 171

CAD file (click to download)

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP011

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

A PARETE
WALL-MOUNTED

A PARETE CON GRAFFETTE
WALL-MOUNTED WITH CLIP

INCASSO
RECESSED

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

Graffette in acciaio inox orientabili
Adjustable stainless steel clips
Cod. NCF-002

Graffette in acciaio inox
Stainless steel clips
Cod. NCF-001

Giunto in acciaio inox
Stainless steel joint
Cod. NCF-003

Graffette in acciaio inox angolari
Angular stainless steel clips
Cod. NCF-004

n.2 graffette in acciaio inox con viti e tasselli 
Utilizzabili su profili: NP011, NP012, NP013
n.2 stainless steel staples with screws and dowels  
Can be used on profiles: NP011, NP012, NP013
Cod. NCF-001

ACCESSORI / ACCESSORIESFORME TAPPI / CAPS SHAPES

Graffette con viti e tasselli: argento, bianco e Graffette con viti e tasselli: argento, bianco e 
neronero

Staples with screws and dowels: silver, white and  Staples with screws and dowels: silver, white and  
blackblack

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice

Tel. +39 031 4130026 - info@nauled.it - www.nauled.itVia Cavour, 13 - 22040 Lurago D’Erba (CO)

Nauled
Once upon a light

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

R
E

V
 0

3
/2

0
2

5
R

E
V

 0
3

/2
0

2
5

8



PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP012

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato utilizzo per strip led fino a 15 W/m
Applicazione: Parete - Soffitto
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 15 W/m
Application: Wall-Mounted - Ceiling
Standard length 2 and 3 metres
Custom cut on request

ACCESSORI / ACCESSORIES

INCASSO
RECESSED

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

n.2 graffette in acciaio inox con viti e tasselli 
Utilizzabili su profili: NP011, NP012, NP013
n.2 stainless steel staples with screws and dowels 
Can be used on profiles: NP011, NP012, NP013
Cod. NCF-001

Graffette con viti e tasselli: argento, bianco  Graffette con viti e tasselli: argento, bianco  
e neroe nero

Staples with screws and dowels: silver, white  Staples with screws and dowels: silver, white  
and blackand black

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ALLUMINIO
ALLUMINIUM
Cod. NP012

BIANCO
WHITE
Cod. NP012-B 

NERO
BLACK
Cod. NP012-N

COPERTURA / COVER
POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-P-TR-0100

POLICARB. OPALINA PIANA
POLYCARB. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

POLIC. TRASPARENTE LENTICOLARE
POLIC. TRANSPARENT LENTICULAR
Cod. N-COV-TRL-0103

Kit Tappi in Alluminio copertura piana
Aluminium Flat Cover Kit
Cod. NKT3-NP012-A1

Kit Tappi in Plastica
Kit Plastic Caps
Cod. NKT-NP012

PMMA NERO PIANA
BLACK PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMN-0100

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0122

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato utilizzo per strip led fino a 20 W/m
Applicazione: Parete - Sospensione
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 20 W/m
Application: Wall-Mounted - Ceiling
Standard length 2 and 3 metres
Custom cut on request

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

KIT SOSPENSIONE CON  
SET COPRICAVO
SUSPENSION KIT WITH 
COVER SET

KIT SOSPENSIONE
SUSPENSION KIT

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

PROFILO / PROFILE
ALLUMINIO
ALUMINUM
Cod. NP0122

BIANCO
WHITE
Cod. NP0122-B

NERO
BLACK
Cod. NP0122-N

COPERTURA / COVER

TAPPI / CAPS

POLICARB. OPALINO
OPALINE POLYCARB
Cod. N-COV-S-NP0122

Kit Tappi copertura tonda
Kit Caps Round Cover
Cod. NKT-NP0122

Kit sospensione: n.1 rosone con morsetto a ghiera + n.1 cavo 
L. 3000 mm Ø 1,2 mm regolabile - Terminale 4X4
Suspension kit : n.1 rosette with ring clamp + n.1 cable  
L. 3000 mm Ø 1,2 mm adjustable - Terminal 4X4
Cod. NKS-006

ACCESSORI / ACCESSORIES

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0122
FISSAGGIO A SOSPENSIONE / SUSPENSION FIXING

Kit copricavo antiscorrimento per profili NP0122 e NP0126
Anti-slip cover kit for NP0122 and NP0126 profiles
Cod. NKC-NP0122

Staffa Fissaggio a Muro per profili NP0122 e NP0126
Wall Fastening Bracket for Profiles NP0122 and NP0126
Cod. NKF-NP0122

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0126

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato utilizzo per strip led fino a 30 W/m
Applicazione: Parete - Sospensione
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 30 W/m
Application: Wall-Mounted - Ceiling
Standard length 2 and 3 metres
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE
ALLUMINIO
ALUMINUM
Cod. NP0126 

BIANCO
WHITE
Cod. NP0126-B

NERO
BLACK
Cod. NP0126-N

COPERTURA / COVER

TAPPI / CAPS

POLICARB. OPALINO
OPALINE POLYCARB
Cod. N-COV-S-NP0126

Kit Tappi per copertura tonda
Caps Kit for Round Cover
Cod. NKT-NP0126-A

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

KIT SOSPENSIONE
SUSPENSION KIT

KIT SOSPENSIONE 
CON  SET COPRICAVO
SUSPENSION KIT WITH 
COVER SET

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0126
SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

Staffa Fissaggio a Muro per profili NP0122 e NP0126
Wall Fastening Bracket for Profiles NP0122 and NP0126
Cod. NKF-NP0122

Kit copricavo antiscorrimento per profili NP0122 e NP0126
Anti-slip cover kit for NP0122 and NP0126 profiles
Cod. NKC-NP0122

Kit sospensione: n.1 rosone con morsetto a ghiera + n.1 cavo L. v mm Ø 
1,2 mm regolabile - Terminale 4X4
Suspension kit : n.1 rosette with ring clamp + n.1 cable L. 3000 mm Ø 1,2 
mm adjustable - Terminal 4X4
Cod. NKS-006

Graffette in Acciaio per profili NP011, NP0126, NP0140
Steel Staples for Profiles NP011, NP0126, NP0140
Cod. NG-002

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP013

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 15 W/m
Applicazione: Incasso - Parete 
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 15 W/m
Application: Flush - Wall-Mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Cut to size on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ALLUMINIO
ALLUMINIUM
Cod. NP013

BIANCO
WHITE
Cod. NP013-B

NERO
BLACK
Cod. NP013-N

COPERTURA / COVER
PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-P-TR-0100

PMMA OPALINA TONDA
PMMA OPALINE ROUND
Cod. N-COV-PMR-0100

POLIC. TRASPARENTE LENTICOLARE
POLIC. TRANSPARENT LENTICULAR
Cod. N-COV-TRL-0103

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

PMMA OPALINA ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMMA-0101

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

Kit tappi argento o verniciati per 
copertura alta
Silver or painted caps kit for high cover
Cod. NKT-NP013-A2

Kit tappi in plastica
Plastic cap kit
Cod. NKT-NP013

Kit tappi argento o verniciati per 
copertura piana
Kit caps silver or painted for flat cover
Cod. NKT-NP013-A1

Kit tappi argento argento o verniciati 
per copertura tonda
Kit caps silver silver or painted for 
round cover
Cod. NKT-NP013-A3

ACCESSORI / ACCESSORIES
n.2 graffette in acciaio inox con viti e tasselli 
Utilizzabili su profili: NP011, NP012, NP013
n.2 stainless steel staples with screws and dowels 
Can be used on profiles: NP011, NP012, NP013
Cod. NCF-001

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP013

MONTAGGIO A PARETE
WALL MOUNTED

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A PARETE 
CON CLIP
WALL MOUNTED WITH CLIPS

INCASSO
FLUSH-MOUNTED

Esempio di applicazione: la copertura arrotondata allarga il 
fascio di luce grazie all’effetto lente

Application example: the rounded cover widens the light beam 
thanks to the lens effect

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0132

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato utilizzo per strip led fino a 15 W/m
Applicazione: Parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 15 W/m
Application: Wall-Mounted
Standard length 2 and 3 metres
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ALLUMINIO
ALLUMINIUM
Cod. NP0132

BIANCO
WHITE
Cod. NP0132-B

NERO
BLACK
Cod. NP0132-N

COPERTURA / COVER
PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-P-TR-0100

PMMA OPALINA TONDA
PMMA OPALINE ROUND
Cod. N-COV-PMR-0100

POLIC. TRASPARENTE LENTICOLARE
POLIC. TRANSPARENT LENTICULAR
Cod. N-COV-TRL-0103

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

PMMA OPALINA ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMMA-0101

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

Kit Tappi in Alluminio copertura alta
Kit Aluminium Caps
Cod. NKT-NP0132-A2

Kit Tappi in Plastica
Kit Plastic Caps
Cod. NT-NP0132

Kit Tappi in Alluminio copertura piana
Aluminium Flat Cover Kit
Cod. NKT-NP0132-A1

Kit Tappi in Alluminio copertura tonda
Aluminium Caps Kit Round Cover
Cod. NKT-NP0132-A3

PARETE
WALL-MOUNTED

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP014

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato utilizzo per strip led fino a 25 W/m
Applicazione: Parete - Soffitto
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 25 W/m
Application: Wall - Ceiling
Standard length 2 and 3 metres
Custom cut on request

METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.
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MCLED0140 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 25

standard available finishes

available caps aluminum, plastic

cover material PMMA, polycarbonate

installation

wall-mounted wall-mounted with clips

ox

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 19,5 x 19,5 

weight (g/m) 347

CAD file (click to download)

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ALLUMINIO
ALLUMINIUM
Cod. NP014

BIANCO
WHITE
Cod. NP014-B

NERO
BLACK
Cod. NP014-N

COPERTURA / COVER
PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0100

PMMA OPALINO
PMMA OPALINE
Cod.N-COV-PMFR-0100

PMMA OPALINA TONDA
PMMA OPALINE ROUND
Cod. N-COV-PMR-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-P-TR-0100

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

Kit Tappi in Alluminio  
per copertura tonda
Aluminium caps kit for round cover
Cod. NKT-NP014-A2

Kit Tappi in Plastica
Kit Aluminium Caps
Cod. NT-NP014

Kit Tappi in Alluminio  
per copertura piana
Aluminium Caps Kit for Flat Roofing
Cod. NKT-NP014-A1

ACCESSORI / ACCESSORIES
n.2 graffette in acciaio inox  
con viti e tasselli
no. 2 stainless steel staples with screws and dowels
Cod. NC-NP014

Graffetta in acciaio inox
Stainless steel clip
Cod. NCF-002

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.
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MCLED0140 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 25

standard available finishes

available caps aluminum, plastic

cover material PMMA, polycarbonate

installation

wall-mounted wall-mounted with clips

ox

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 19,5 x 19,5 

weight (g/m) 347

CAD file (click to download)

METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.
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MCLED0140 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 25

standard available finishes

available caps aluminum, plastic

cover material PMMA, polycarbonate

installation

wall-mounted wall-mounted with clips

ox

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 19,5 x 19,5 

weight (g/m) 347

CAD file (click to download)

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP014

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

A PARETE CON VITE
PROFILE SCREW

A PARETE CON GRAFFETTA
STEEL STAPLE

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 15 W/m
Applicazione: Parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 15 W/m
Application: Wall-Mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Cut to size on request

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A PARETE
WALL MOUNTED

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ALLUMINIO
ALLUMINIUM
Cod. NP015

BIANCO
WHITE
Cod. NP015-B

NERO
BLACK
Cod. NP015-N

COPERTURA / COVER
PMMA OPALINO PIANA
FLAT OPALINE PMMA
Cod. N-COV-PMFR-0100

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod.  N-COV-P-TR-0100

PMMA OPALINA TONDA
PMMA OPALINE ROUND
Cod.  N-COV-PMR-0100

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

n.2 Tappi chiusi + n.1 con foro 
anodizzati argento o verniciati
n.2 closed caps + n.1 with silver 
plated or painted holes
Cod. NKT-NP015-A1

n.2 Tappi chiusi + n.1  
con foro verniciati
n.2 closed caps + n.1 with hole painted
Cod. NKT-NP015-A2

POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

NP015

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP016

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato utilizzo per strip led fino a 30 W/m
Applicazione: Sospensione - Parete - Installazione magnetica
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 30 W/m
Application: Suspended - Wall-Mounted - Magnetic Installation
Standard length 2 and 3 metres
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ALLUMINIO
ALLUMINIUM
Cod. NP016

NERO
BLACK
Cod. NP016-N

BIANCO
WHITE
Cod. NP016-B

COPERTURA / COVER
POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-P-TR-0100

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

PMMA OPALINA ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMMA-0101

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0100

PMMA OPALINA TONDA
PMMA OPALINE ROUND
Cod. N-COV-PMR-0100

Kit Tappi in Alluminio
copertura piana
Aluminium Flat Cover Kit
Cod. NKT-NP016-A1

Kit Tappi in Alluminio  
per copertura piana
Aluminium Caps Kit for Flat Roofing
Cod. NKT-NP016-A4

Kit Tappi in Plastica
Kit Plastic Caps
Cod. NKT-NP016

Kit Tappi in Alluminio copertura 
piana e tonda
Aluminium caps kit flat and round cover
Cod. NKT-NP016-A2

Kit Tappi in Alluminio  
per copertura piana
Aluminium Caps Kit for Flat Roofing
Cod. NKT-NP016-A5

Kit Tappi in Alluminio
Kit Aluminium Caps
Cod. NKT-NP016-A6

Kit Tappi in Alluminio  
per copertura tonda
Aluminium caps kit for round cover
Cod. NKT-NP016-A3

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP016
FISSAGGIO A SOSPENSIONE / SUSPENSION FIXING

FISSAGGIO A SOFFITTO INCLINAZIONE REGOLABILE / CEILING MOUNTING ADJUSTABLE TILT

INSTALLAZIONE MAGNETICA / MAGNETIC INSTALLATION

- n.1 rosone con morsetto a ghiera
- n.1 cavo L. 3000 mm Ø 1,2 mm regolabile
- Terminale 4X4
- n.1 rosette with ferrule clamp
- n.1 cable L. 3000 mm Ø 1.2 mm adjustable
- Terminal 4X4
Cod. NS-NP016-2

- n.1 cavo L. 3000 mm Ø 1,2 mm regolabile
- n.1 piastrina e grano di bloccaggio
- n.1 cable L. 3000 mm Ø 1.2 mm adjustable
- n. 1 locking plate and grub screw
Cod. NS-NP016-1

SOSPENSIONE
SUSPENSION

INSTALLAZIONE MAGNETICA
MAGNETIC INSTALLATION

Kit Sospensione
Suspension Kit
Cod. NKS-NP016-B

Graffetta in alluminio-A
Silver aluminum paper lip-A
Cod. NGAA-NP016

Kit Sospensione
Suspension Kit
Cod. NKS-NP016-A

Graffetta in alluminio-B per NP016 e NP017
Aluminium-B staple for NP016 and NP017
Cod. NCF-016

n.2 tappi in alluminio 
n.2 perni in ottone + n.2 vite di fissaggio
n.4 viti per il fissaggio al profilo
n. 2 silver oxidized aluminum caps
n. 2 brass pins + n .2 fastening screw
n. 4 screws for fixing to profile
Cod. NKTS-NP016-A1

n.2 particolari in alluminio lavorati
n.2 machined aluminum parts
Cod. NF-NP016

Magnete scorrevole in Neodimio Ferro Boro (NdFeB) Sinteriz-
zato - Anisotropo - Finitura: Nichelato Per applicazione profili  
su supporto metallico.
Sintered Neodymium Iron Boron (NdFeB) Sliding Magnet - 
Anisotropic - Finish: Nickel-plated For profile application on 
metal support.
Cod. NMS-1

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice

Tel. +39 031 4130026 - info@nauled.it - www.nauled.itVia Cavour, 13 - 22040 Lurago D’Erba (CO)

Nauled
Once upon a light

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

R
E

V
 0

3
/2

0
2

5
R

E
V

 0
3

/2
0

2
5

21



PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP016
FISSAGGIO A SOFFITTO / CEILING FIXING

FISSAGGIO A MURO / WALL-MOUNTING

MONTAGGIO A SOFFITTO
CEILING-MOUNTING

Giunto angolare in alluminio
Aluminium angular joint
Cod. NG-NP016-A

Graffetta lineare in alluminio
Silver aluminum paper clip
Cod. NG-NP016-B

Graffetta in alluminio ossidato argento
Silver oxidized aluminum paper clip
Cod. NG-NP016

n.2 staffe simmetriche
n. 2 symmetrical brackets
Cod. NS-NP016

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP017

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 12 W/m
Applicazione: Sospensione - Parete - Soffitto - Installazione 
magnetica
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 12  W/m
Application: Suspension - Wall - Ceiling - Magnetic 
installation
Standard length 2 and 3 metres 
Cut to size on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ANODIZZATO ARGENTO
SILVER ANODISED
Cod. NP017

BIANCO
WHITE
Cod. NP017-B

NERO
BLACK
Cod. NP017-N

COPERTURA / COVER
POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-P-TR-0100

PMMA OPALINO PIANA
FLAT OPALINE PMMA
Cod. N-COV-PMFR-0100

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMMA-0101

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0100

POLIC. OPALINO TONDA
OPALINE POLYC. ROUND
Cod. N-COV-T-PO-0100

Kit tappi anodizzati argento o 
verniciati per copertura piana
Anodised silver or painted caps kit 
for flat cover
Cod. NKT-NP017
Kit tappi anodizzati argento o 
verniciati per copertura piana e tonda
Anodised silver or painted caps kit 
for flat and round covers
Cod. NKT-AR-NP017

Kit tappi anodizzati argento o 
verniciati per copertura tonda
Anodised silver or painted caps kit 
for round cover
Cod. Cod. NKT-TT-NP017 
Kit tappi anodizzati argento o 
verniciati per copertura piana larga
Anodised silver or painted caps kit 
for wide flat cover
Cod. NKT-PL-NP017

Tappi e clip in plastica nera per 
copertura alta
Black plastic caps and clips 
for high cover
Cod. NKT-AA-NP017

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP017

MONTAGGIO A PARETE
WALL MOUNTED

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

ACCESSORI / ACCESSORIES

MONTAGGIO A 
SOSPENSIONE
SUSPENDED

INSTALLAZIONE MAGNETICA
MAGNETIC INSTALLATION

Kit di fissaggio composto da n.2 staffe simmetriche 
Fixing kit consisting of 2 symmetrical brackets
Cod: KS-NP017

n.1 graffette in alluminio
n.1 aluminium staples
Cod. NP016/17

Magnete scorrevole in Neodimio Ferro Boro (NdFeB) Sinterizzato - 
Anisotropo - Finitura: Nichelato Per applicazione profili su supporto 
metallico.
Sintered Neodymium Iron Boron (NdFeB) Sliding Magnet -  
Anisotropic - Finish: Nickel-plated For profile application on metal 
support.
Cod. NMS-1

Clip in ottone per staffe angolari
Brass clips for angle brackets
Cod. NCO-050

FISSAGGIO A MURO / WALL MOUNTED

Graffetta in alluminio-A
Silver aluminum paper lip-A
Cod. NGAA-NP016

Kit sospensione : n.1 rosone con morsetto a ghiera n.1 cavo inox 
Suspension kit: n.1 rosette with ring clamp n.1 stainless steel cable
Cod. NKS-006

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0175

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 30 W/m
Applicazione: Parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 30 W/m
Application: wall-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Cut to size on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ARGENTO
SILVER
Cod. NP0175

BIANCO
WHITE
Cod. NP0175-B

NERO
BLACK
Cod. NP0175-N

COPERTURA / COVER

Kit tappi argento n.2 Tappi chiusi n.4 viti autofil. inox
Set of silver caps n.2 Closed caps n.4 self-tapping 
stainless steel screws
Cod. NKT-NP0175-A1

POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-P-TR-0100

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH 
Cod. N-COV-PMMA-0101

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0100

POLIC. OPALINO TONDA
OPALINE POLYC. ROUND
Cod. N-COV-POT-0100

POLIC. TRASPARENTE LENTICOLARE
POLIC. TRANSPARENT LENTICULAR
Cod. N-COV-TRL-0103

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0175
INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A PARETE
WALL MOUNTED

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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MCLED0180 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 15

standard available finishes

available caps aluminum

cover material PMMA

METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.

20

16,9

11
,512

20
°

10,4

20

16,9

11
,512

20
°

10,4

ox

installation

flush-mounted

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 20 x 12 

weight (g/m) 192

CAD file (click to download)

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP018

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 15 W/m
Applicazione: Incasso
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 15 W/m
Application: Flush-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Cut to size on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ARGENTO
SILVER
Cod. NP018

BIANCO
WHITE
Cod. NP018-B 

NERO
BLACK
Cod. NP018-N

COPERTURA / COVER

Kit tappi ossidati argento n.2 Tappi n.4 viti autofil. inox
Oxidised caps kit silver n.2 caps n.4 self tapping screws 
stainless steel
Cod. NKT-NP018-A1

POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE FLAT POLYC.
Cod. N-COV-PMFR-0800

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

INCASSO
FLUSH-MOUNTED

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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MCLED0181 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 30

standard available finishes

available caps aluminum

cover material PMMA, polycarbonate

METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.

18,2

13
,5

15

1,
2 9,3

10,8 11
,2

63,8

18,2

13
,5

15

1,
2 9,3

10,8 11
,2

63,8

raw

installation

wall-mounted

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 63,8 x 15 

weight (g/m) 375

CAD file (click to download)

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0181

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 30 W/m
Applicazione: Ad incasso
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 30 W/m
Application: Flush-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ALLUMINIO
ALLUMINIUM
Cod. NP0181

ANODIZZATO ARGENTO
ANODISED SILVER
Cod. NP0181-OX 

BIANCO
WHITE
Cod. NP0181-B

COPERTURA / COVER
PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-P-TR-0100

PMMA OPALINA ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMMA-0101

PMMA OPALINA PIANA LARGA
PMMA FLAT OPALINE WIDE
Cod. N-COV-PMMAL-0102

POLIC. OPALINO TONDA
OPALINE POLYC. ROUND
Cod. N-COV-POT-0100

POLIC. TRASPARENTE LENTICOLARE
POLIC. TRANSPARENT LENTICULAR
Cod. N-COV-TRL-0103

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

Kit tappi ossidati argento n.1 tappo 
chiuso n.1 tappo forato n.4 viti 
autofil. inox
Oxidised silver cap kit n.1 closed 
cap n.1 perforated cap n.4 stainless 
steel self-tapping screws
Cod. NKT-NP0181-A1

Tappi in alluminio: argento, biancoTappi in alluminio: argento, bianco Aluminium caps: silver, whiteAluminium caps: silver, white

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

INCASSO
FLUSH-MOUNTED

NP0181

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0191

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 30 W/m
Applicazione: Parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 30 W/m
Application: Wall-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

BIANCO
WHITE
Cod. NP0191-B

ARGENTO
SILVER
Cod. NP0191

NERO
BLACK
Cod. NP0191-N

COPERTURA / COVER
POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0100

Kit tappi in metallo: n.2 Tappi chiusi, 
n.4 viti autofil. inox
Set of metal caps n.2 Closed caps 
n.4 self-tapping stainless steel screws
Cod. NKT-NP0191-A1

Kit tappi argento n.2 Tappi chiusi 
n.6 viti autofil. inox
Set of silver caps n.2 Closed caps 
n.6 self-tapping stainless steel screws
Cod. NKT-NP0191-A2

ACCESSORI / ACCESSORIES
Profilo grezzo basetta per fissaggio
Rough profile mounting plate
Cod. NP0195

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0191

MONTAGGIO A PARETE
WALL MOUNTED

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0195

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 30 W/m
Applicazione: Parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 30 W/m
Application: Wall
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

BIANCO
WHITE
Cod. NP0195-B

ARGENTO
SILVER
Cod. NP0195

NERO
BLACK
Cod. NP0195-N

COPERTURA / COVER
POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0100

Kit tappi metallo
Caps kit metal
Cod. NKT-NP0195-A1

ACCESSORI / ACCESSORIES
n.1 Clip in Nylon 12 stampata con tecnologia SLS 
per POLIC. TRASPARENTE PIANA
TRASPARENT POLYC. FLAT
Cod. N-COV-TR-0500
N. 1 Nylon 12 moulded clip with SLS technology 
for wall mounting
Cod. CN-NP0195

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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Fissare la clip a parete senza deformarla
Secure the clip to the wall without deforming it

Fissare il profilo a scatto
Fasten the snap-on profile

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0195

MONTAGGIO A PARETE
WALL MOUNTED

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0196

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 30 W/m
Applicazione: Parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 30 W/m
Application:Wall mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

BIANCO
WHITE
Cod. NP0196-B

ARGENTO
SILVER
Cod. NP0196

NERO
BLACK
Cod. NP0196-N

COPERTURA / COVER
POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-P0-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0100

Kit tappi metallo n.2 Tappo chiusi 
n.6 viti autofil. inox
Set of metal caps n.2 Closed caps 
n.6 self-tapping stainless steel screws
Cod. NKT-NP0196-A1

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice

Tel. +39 031 4130026 - info@nauled.it - www.nauled.itVia Cavour, 13 - 22040 Lurago D’Erba (CO)

Nauled
Once upon a light

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

R
E

V
 0

3
/2

0
2

5
R

E
V

 0
3

/2
0

2
5

34



NP0191

Centraggio vite per montaggio a muro
Centring screw for wall mounting

Spazio per alimentatore
Sez. max: 42x25mm
Space for power supply
Max space: 42x25mm

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A PARETE
WALL MOUNTED

APPLICAZIONE DELL’ALIMENTATORE / POWER SUPPLY APPLICATION

NP0196

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP021

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 30 W/m
Applicazione: Sospensione - Parete - Installazione magnetica
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 30 W/m
Application: Suspended - Wall mounted - Magnetic installation
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

BIANCO
WHITE
Cod. NP021-B

ANODIZZATO ARGENTO
SILVER ANODISED
Cod. NP021-OX

ARGENTO
SILVER
Cod. NP021

NERO
BLACK
Cod. NP021-N

COPERTURA / COVER
POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0100

POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0100

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-PO-0100

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMFRA-0202

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

PMMA NERO PIANA
BLACK PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-N-0200 

Kit 2 tappi chiusi in alluminio per 
cover piana
Kit 2 closed aluminium caps for flat cover
Cod. NKT-NP021-A1
Kit 2 tappi chiusi in alluminio per 
cover alta
Kit 2 closed aluminium caps  
for high cover
Cod.NKT-NP021-A2

Tappo singolo alluminio con foro 
per cover piana
Single aluminium cap with hole for flat cover
Cod. NT-NP021-A1
Tappo singolo alluminio con foro 
per cover alta
Single aluminium cap with hole  
for high cover
Cod. NT-NP021-A2

Kit 2 tappi in plastica per cover 
piana
Kit 2 plastic caps for flat cover
Cod. NKT-NP021
Tappo alluminio senza viti a vista, 
foro filettato e grano in inox
Aluminium cap without visible 
screws, threaded hole and stainless 
steel grub screw
Cod. NT-NP021-A3Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero

Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero
Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP021
ACCESSORI / ACCESSORIES

Giunto lineare in alluminio
Linear aluminium joint
Cod. NGL-NP021-Z8

kit sospensione : n.1 rosone con morsetto 
a  e ghiera n.1 cavo
suspension kit: n.1 rosette with ring clamp 
and n.1 cable
Cod. NKS-006

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A SOSPENSIONE
SUSPENDED

MONTAGGIO A PARETE
WALL-MOUNTED

INSTALLAZIONE MAGNETICA
MAGNETIC INSTALLATION

FISSAGGIO A SOSPENSIONE / SUSPENSION FIXING

Kit composto da: n.1 giunzione angolare in 
alluminio grezzo n.2 grani a punta in acciaio inox
Kit consists of: n. 1 raw aluminium angle joint n. 2 
stainless steel pointed beads
Cod. NGA-NP021-Z10

N.1 giunzione angolare In alluminio con fori filettati e n.2 
grani in acciaio inox. Predisposta per sospensione
N. 1 aluminium corner joint with threaded holes and N. 2 
stainless steel grub screws. Arranged for suspension
Cod. NGA-NP021-Z9

N.1 giunzione angolare In alluminio con fori filettati e n.2 
grani in acciaio inox.  
Predisposta con sede per cavo di sospensione
N. 1 aluminium corner joint with threaded holes and 
N. 2 stainless steel grub screws. Arranged with seat for 
suspension cable
Cod. NGA-NP026-Z9

Magnete scorrevole in Neodimio 
Ferro Boro (NdFeB)
Neodymium Iron Boron (NdFeB) 
Sliding Magnet
Cod. NMS-1

n.2 tappi in alluminio n.2 perno in ottone + n.2 vite di fissaggio n.8 
viti per il fissaggio al profilo
n.2 aluminium plugs n.2 brass pin + n.2 fixing screw n.8 screws for 
fixing to profile
Cod. NKTS-NP021-A1

n.2 particolari in alluminio con 
grani di fissaggio
n. 2 aluminium parts with fixing screws
Cod. NKP-016

Sistema di sospensione ad inclinazione regolabile Adjustable tilt suspension system

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP021

Kit di fissaggio composto da n.2 staffe simmetriche in metallo
Fixing kit consisting of 2 symmetrical brackets silver
Cod. NKST-0210-2

Kit di n.2 staffe simmetriche in metallo
Kit of 2 metal symmetrical brackets
Cod. NKST-0210-1

Dissipatore led
Led heatsink
Cod. ND-0225

FISSAGGIO A MURO / WALL-MOUNTING

Clip in ottone per staffe angolari
Brass clips for angle brackets
Cod. NCO-050

Graffetta alluminio per fissaggio a muro
Aluminium clip for wall mounting
Cod. NCF-0161

Kit 2 graffette alluminio per fissaggio a sospensione
Kit 2 aluminium staples for suspension mounting
Cod. NKCF-0161

FISSAGGIO A SOFFITTO / CEILING MOUNTING

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP022

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 30 W/m
Applicazione: Ad incasso
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 30 W/m
Application: Flush-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

BIANCO
WHITE
Cod. NP022-B

ANODIZZATO ARGENTO
SILVER ANODISED
Cod. NP022

NERO
BLACK
Cod. NP022-C

COPERTURA / COVER
POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PROFILO COPERTURA  
IN ALLUMINIO
ALUMINIUM COVER PROFILE
Cod. NP0261

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMFRA-0202

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0200

Kit tappi: n.1 Tappo chiuso + n.1 con foro
Cap kit: n.1 closed cap + n.1 with hole
Cod. NKT-NP022-A

Tappi in plastica - kit composto da:
n.1 tappo con foro passacavi + n.1 tappo chiuso
Plastic caps - kit consisting of: 
no. 1 cap with gland hole + n.1 closed cap
Cod. NKT-NP022Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero

Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero
Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP022
ACCESSORI / ACCESSORIES

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A INCASSO
FLUSH-MOUNTED

Giunto angolare in alluminio
Aluminium angle joint
Cod. NGL-025-Z9

Kit composto da:
n.1 giunzione angolare  
in alluminio grezzo
n.2 grani a punta in acciaio inox
Kit comprising: 
n. 1 Rough aluminium corner joint 
n.2 stainless steel pointed beads
Cod. NGA-NP021-Z10

Giunto lineare in alluminio
Linear aluminium joint
Cod. NGL-025-Z8

Dissipatore led
Led heatsink
Cod. ND-0225

Staffa a molla con ali corte per fissaggio a cartongesso
Spring bracket with short wings for fixing  
to plasterboard
Cod. NM-008-B

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

Staffa a molla per ancoraggio a cartongesso
Spring bracket for anchoring 
 to plasterboard
Cod. NM-008

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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Consigliato l’utilizzo ogni 70 cm
Recommended to be used every 70 cm.
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP023

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 30 W/m
Applicazione: Ad incasso
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 30 W/m
Application: Flush-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ANODIZZATO ARGENTO
SILVER ANODISED
Cod. NP023

BIANCO
WHITE
Cod. NP023-B

NERO
BLACK
Cod. NP023-N

COPERTURA / COVER
POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMFRA-0202

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0200

Kit tappi ossidati/verniciati
n.2 Tappi chiusi + n.1 con foro
Oxidised/painted caps kit 
n.2 Closed caps + n.1 with hole
Cod. NKT-NP023-A1

Kit tappi ossidati/verniciati
n.2 Tappi chiusi + n.1 con foro
Oxidised/painted caps kit 
n.2 Closed caps + n.1 with hole
Cod. NKT-NP023-A2

Tappi in plastica - kit composto da:
n.1 tappo con asole sfondabili
n.1 tappo chiuso
Plastic caps - kit consisting of: 
no. 1 cap with break-out slots 
n.1 closed cap
Cod. NKT-NP023

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP023

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A PARETE
WALL-MOUNTED

MONTAGGIO A PARETE 
CON CLIP
WALL MOUNTED WITH 
CLIPS

MONTAGGIO A INCASSO
FLUSH-MOUNTED

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

ACCESSORI / ACCESSORIES
n.2 graffette in acciaio inox con viti e tasselli
n. 2 stainless steel staples with screws and dowels
Cod. NCF-020

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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MCLED0240 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 35

standard available finishes

available caps aluminum, plastic

cover material PMMA, polycarbonate

METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.

2116

30,8

3,
4

11
,1

2116

30,8
3,
4

11
,1

installation

wall-mounted wall-mounted with clips

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 30,8 x 16

weight (g/m) 255

CAD file (click to download)

ox

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP024

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: Parete - Parete con clip
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Wall mounted - Wall mounted with clips
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ANODIZZATO ARGENTO
SILVER ANODISED
Cod. NP024

BIANCO
WHITE
Cod. NP024-B

NERO
BLACK
Cod. NP024-N

COPERTURA / COVER

Kit tappi ossidati/verniciati
n.2 Tappo chiusi + n.1 con foro
Oxidised/painted cap kit 
n.2 Closed caps + n.1 with hole
Cod. NKT-NP024-A1 

Kit tappi ossidati/verniciati
n.2 Tappo chiusi + n.1 con foro
Oxidised/painted cap kit 
n.2 Closed caps + n.1 with hole
Cod. NKT-NP024-A2

Kit tappi ossidati/verniciati
n.2 Tappo chiusi + n.1 con foro
Oxidised/painted cap kit 
n.2 Closed caps + n.1 with hole
Cod. NKT-NP024-A3

Kit tappi ossidati/verniciati
n.2 Tappo chiusi + n.1 con foro
Oxidised/painted cap kit 
n.2 Closed caps + n.1 with hole
Cod. NKT-NP024-A4

Tappi in plastica - kit composto da:
n.1 tappo con asole sfondabili
n.1 tappo chiuso
Plastic caps - kit consisting of: 
n. 1 cap with break-out slots 
n.1 closed cap
Cod. NKT-NP024

POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMFRA-0202

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0200

FORME TAPPI / CAPS SHAPES

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP024

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A PARETE
WALL-MOUNTED

MONTAGGIO A 
PARETE CON CLIP
WALL MOUNTED 
WITH CLIPS

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

ACCESSORI / ACCESSORIES
N.1 Clip fissaggio a muro regolabile
N.2 rondelline piccole
N.1 Adjustable wall mounting clip 
N.2 small washers
Cod. NCFR-009

Kit composto da:
n.1 giunzione angolare in alluminio 
grezzo
n.2 grani a punta in acciaio inox
Kit comprising: 
no. 1 raw aluminium corner joint 
no.2 stainless steel pointed beads
Cod. NGA-NP021-Z10

Riduttore stampato 3D con tecno-
logia SLS
in Nylon 12 (grigio)
3D printed gearbox with SLS 
technology 
in Nylon 12 (grey)
Cod. NR-002

N.1 Clip fissaggio In ottone a muro
N. 1 Brass wall mounting clip
Cod. NCFO-009

Dissipatore led
Led heatsink
Cod. ND-0225

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP025

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: Ad incasso
Lunghezza standard 2 e 3 metri 
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Flush-mounted
Standard length 2 and 3 metres
Custom cut on request

Tappi in plastica - kit composto da: 
n.2 tappi con foro passacavi
Plastic plugs - kit consisting of: no. 2 
plugs with grommet hole
Cod. NKT-NP025

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

ANODIZZATO ARGENTO
SILVER ANODISED
Cod. NP025

Kit tappi in alluminio: n.1 Tappi 
chiuso + n.1 con foro passacavi
Anodised silver or painted cap kit 
n.1 closed caps + n.1 with gland hole
Cod. NKT-NP025-A1

BIANCO
WHITE
Cod. NP025-B

NERO
BLACK
Cod. NP025-N

COPERTURA / COVER
POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0200

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP025

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

Staffa a molla con ali corte per fissaggio a cartongesso
Spring bracket with short wings for fixing to plasterboard
Cod. NM-008-A

MONTAGGIO A INCASSO 
FLUSH-MOUNTED

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

ACCESSORI/ACCESSORIES

Staffa a molla per ancoraggio a cartongesso
Spring bracket for anchoring to plasterboard
Cod. NM-008

Kit composto da: n.1 giunzione 
angolare in alluminio grezzo n.2 
grani a punta in acciaio inox
Kit consists of: n. 1 raw aluminium 
angle joint n. 2 stainless steel 
pointed beads
Cod. NGA-NP025-Z10

Giunto lineare in alluminio
Linear aluminium joint
Cod. NGL-NP025-Z8

Giunto angolare in alluminio
Aluminium angle joint
Cod. NGA-NP025-Z9

Profilo copertura in alluminio
Aluminum cover profile
Cod. NP0261

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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Recommended to be used every 70 cm.
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP026

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: A parete - A sospensione
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Wall-mounted - Suspended
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE
ANODIZZATO ARGENTO
SILVER ANODISED
Cod. NP026-OX

ARGENTO
SILVER
Cod. NP026

BIANCO
WHITE
Cod. NP026-B

NERO
BLACK
Cod. NP026-N

COPERTURA / COVER
POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMFRA-0202

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0200

TAPPI / CAPS ACCESSORI / ACCESSORIES
Tappi in plastica kit composto da: n.1 tappo con asole sfondabili.
n.1 tappo chiuso
Plastic caps kit consisting of: n.1 cap with break-out slots,
n.1 closed cap
Cod. NKT-NP026

Dissipatore led
Led heatsink
Cod. ND-0225

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A SOSPENSIONE
SUSPENDED

MONTAGGIO A PARETE
WALL-MOUNTED

Tappi in plastica: argento, bianco e neroTappi in plastica: argento, bianco e nero Plastic caps: silver, white and blackPlastic caps: silver, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP026

Kit composto da: n.2 tappi in 
alluminio n.2 perno in ottone + 
n.2 vite di fissaggio n.8 viti per il 
fissaggio al profilo
Kit consisting of: n.2 aluminium 
caps n.2 brass pin + n.2 fixing 
screw n.8 screws for fixing to 
profile
Cod. NKT-NP026-A5

Kit tappi n.2 Tappo + n.8 viti autofil.inox
Oxidised silver cap kit n.2 cap + n.8 self-drilling stainless 
steel screws
Cod. NKT-NP026-A1

n.1 tappo ox. rg. alluminio con foro
n.1 aluminium ox. rg. cap with hole
Cod. NT-CF-NP026-A1

Kit tappi ossidati arg. n.2 Tappo + n.8 viti autofil.inox
Oxidised silver cap kit n.2 Cap + n.8 self-drilling stainless 
steel screws
Cod. NKT-NP026-A2

n.1 tappo ox. rg. alluminio con foro
n.1 aluminium ox. rg. cap with hole
Cod. NT-CF-NP026-A2

FISSAGGIO A SOSPENSIONE / SUSPENSION FIXING

Kit tappi ossidati arg. n.2 Tappo + n.8 viti autofil.inox
Oxidised silver cap kit n.2 Cap + n.8 self-drilling stainless 
steel screws
Cod. NKT-NP026-A3

n.1 tappo ox. rg. alluminio con foro
n.1 aluminium ox. rg. cap with hole
Cod. NT-CF-NP026-A3

Kit tappi ossidati arg. n.2 Tappo + n.8 viti autofil.inox
Oxidised silver cap kit n.2 Cap + n.8 self-drilling stainless 
steel screws
Cod. NKT-NP026-A4

n.1 tappo ox. rg. alluminio con foro
n.1 aluminium ox. rg. cap with hole
Cod. NT-CF-NP026-A4

Kit composto da: n.2 particolari 
in alluminio lavorati ossidati 
argento con grani di fissaggio
Kit consisting of: N. 2 silver-oxi-
dised machined aluminium parts 
with fixing screws
Cod. NKP-016

N.1 giunzione angolare In alluminio e n.2 grani in acciaio inox
N.1 aluminium corner joint and N.2 stainless steel beads
Cod. NGA-NP026-Z9

Piattino in alluminio grezzo per fissaggio a sospensione
Rough aluminium plate for suspension mounting
Cod. NPA-0225

Kit composto da: n.1 giunzione angolare in alluminio grezzo 
n.2 grani a punta in acciaio inox
Kit consists of: n. 1 raw aluminium angle joint  
no. 2 stainless steel pointed beads
Cod. NGA-NP021-Z10

N.1 giunzione angolare In alluminio e n.6 grani in acciaio inox
N.1 aluminium corner joint and N.6 stainless steel beads
Cod. NGA-NP026-Z9N

NP0261 lavorato e verniciato
NP0261 machined and painted
Cod. NP0261

N.1 piastrina di sospensione in alluminio
N. 1 aluminium suspension plate
Cod. NPS-NP026

N.1 giunzione lineare In alluminio con fori filettati
 n.2 grani in acciaio inox
N. 1 aluminium linear joint with threaded holes
No. 2 stainless steel grub screws
Cod. NGA-NP021-Z10

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP026

Kit di fissaggio composto da n.2 staffe simmetriche argento
Fixing kit consisting of 2 symmetrical brackets silver
Cod. NKF-NP026-2

Kit di fissaggio composto da n.2 
staffe simmetriche argento
Fixing kit consisting of 2 symmetri-
cal brackets silver
Cod. NKF-NP026-1

Clip in ottone per staffe angolari
Brass clips for angle brackets
Cod. NCO-050

FISSAGGIO A MURO CON CLIP / WALL MOUNTED WITH CLIP

FISSAGGIO A MURO / WALL MOUNTED

N.1 Clip fissaggio a muro regolabile
N.2 rondelline piccole
N.1 Adjustable wall mounting clip 
N.2 small washers
Cod. NCFR-009

N.1 Clip fissaggio In ottone a muro
N. 1 Brass wall mounting clip
Cod. NCFO-009

Kit di fissaggio a soffitto composto da: n.2 staffe simmetriche n.4 viti inox
Ceiling fixing kit consisting of: n.2 symmetrical brackets n.4 stainless steel screws
Cod. NKF-NP02-3

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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Adatto alla lavorazione per ottenere diverse soluzioni di illuminazione
Suitable for machining to achieve different lighting solutions

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0261

Profilo copertura in Alluminio
Applicabile ai profili della serie 200: NP021 - NP022 - 
NP023 - NP024 - NP025 - NP026
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta
Adatto alla lavorazione per ottenere diverse soluzioni di 
illuminazione
Non può svolgere la funzione di ancoraggio

Aluminium cover profile 
Applicable for series 200 profiles: NP021 - NP022 - 
NP023 - NP024 - NP025 - NP026 
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request
Suitable for machining to achieve different lighting solutions 
Cannot perform anchoring function

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

NP024 (NON È POSSIBILE INSTALLARE LA COPERTURA SUL LATO STRETTO)
NP024 (COVER CANNOT BE INSTALLED ON NARROW SIDE)

COPERTURA / COVER

APPLICAZIONE DELL’ALIMENTATORE / POWER SUPPLY APPLICATION

PROFILO GREZZO
ROUGH PROFILE
Cod. NP0261

BIANCO
WHITE
Cod. NP0261-B

NERO
BLACK
Cod. NP0261-N

ANODIZZATO ARGENTO
SILVER ANODISED
Cod.  -OX

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0265

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 50 W/m
Applicazione: A sospensione
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta
Tinte speciali a richiesta (minimo 6 metri)

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 50 W/m
Application: Suspended
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request
Special colours on request (minimum 6 metres)

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A SOSPENSIONE
SUSPENDED

PROFILO / PROFILE
ARGENTO
SILVER
Cod. NP0265

BIANCO
WHITE
Cod. NP0265-B

NERO
BLACK
Cod. NP0265-N

COPERTURA / COVER
POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMFRA-0202

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0200

TAPPI / CAPS
Tappo in alluminio
Aluminium cap
Cod. NT-NP0256

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0265
FISSAGGIO A SOSPENSIONE / SUSPENSION FIXING

Rondella ovalizzata per fissaggio a sospensione
Oval washer for suspension mounting
Cod. NRO-0265

Cilindro ferma cavo nichelato con meccanismo a molla 
Nickel-plated cable clamp cylinder with spring mechanism
Cod. NCFC-006

kit sospensione : n.1 rosone con morsetto a ghiera n.1 cavo inox 
suspension kit: n.1 rosette with ring clamp n.1 stainless steel cable
Cod. NKS-006

ORIZZONTALE / HORIZONTAL VERTICALE / VERTICAL

Il meccanismo ferma-cavo a molla presente sul NCFC-006 permette di regolare comoda-
mente in altezza il profilo sospeso anche ad avvenuta installazione. (vedi schema sopra)
The spring-loaded cable clamp mechanism on the NCFC-006 allows the suspended profile 
to be conveniently adjusted in height even after installation. (see diagram above)

La rondella NRO-0265 è leggermente ovalizzata e può scorrere lungo il profilo nell’appo-
sita sede per essere successivamente bloccata nella posizione desiderata tramite rotazione 
di 90°. (vedi schema sopra) 
Nel caso in cui la posizione del cavo lungo il profilo sia critica per questioni di sicurezza, la 
rondella non è da considerarsi un sistema di bloccaggio sufficiente.
The NRO-0265 washer is slightly ovalised and can slide along the profile in its slot and 
then be locked in the desired position by rotation of 90°. (see diagram above)
If the position of the cable along the profile is critical for safety reasons, the washer is not a 
sufficient locking system. 

NCFC-006

NRO-0265

NKS-006

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0265
TINTE SPECIALI A RICHIESTA (MINIMO 6 METRI)/  SPECIAL COLOURS ON REQUEST (MINIMUM 6 METRES)

BIANCO DI RIALTO
RIALTO WHITE
Cod. NP0265-BDR

ACCIAIO CHIARO
LIGHT STEEL
Cod. NP0265-AC

LAGUNA VENEZIANA
VENETIAN LAGOON
Cod. NP0265-LV

CORTEN MEDIEVALE
MEDIEVAL CORTEN
Cod. NP0265-CM

RAME SCURO
DARK COPPER
Cod. NP0265-RS

VETRO DORATO
GOLDEN GLASS
Cod. NP0265-VD

GRIGIO MERCURIO
MERCURY GREY
Cod. NP0265-GM

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice

Tel. +39 031 4130026 - info@nauled.it - www.nauled.itVia Cavour, 13 - 22040 Lurago D’Erba (CO)

Nauled
Once upon a light

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

R
E

V
 0

3
/2

0
2

5
R

E
V

 0
3

/2
0

2
5

53



PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP027

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: A parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Wall-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

PROFILO GREZZO
ROUGH PROFILE
Cod. NP027

ANODIZZATO ARGENTO
ANODISED SILVER
Cod. NP027-OX

BIANCO	
WHITE
Cod. NP027-B

COPERTURA / COVER

Kit tappi ossidati n.2 Tappo chiusi + n.1 con foro
Oxidised cap kit n.2 Closed cap + n.1 with hole
Cod. NKT-NP027-A

POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200 

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0200

Tappi in alluminio: argento, biancoTappi in alluminio: argento, bianco Aluminium caps: silver, whiteAluminium caps: silver, white

Disponibile versione con fori tranciatiDisponibile versione con fori tranciati
Cod. NP027-FRCod. NP027-FR

Version with punched holes availableVersion with punched holes available
Cod. NP027-FRCod. NP027-FR

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO INCASSO CARTONGESSO
FLUSH-MOUNTED PLASTERBOARD

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

NP027

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0271

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: A parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Wall-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ACCESSORI / ACCESSORIES

PROFILO GREZZO
Rough PROFILE
Cod. NP0271

BIANCO
WHITE
Cod. NP0271-B

COPERTURA / COVER

Kit tappi ossidati n.2 Tappo chiusi + n.1 con foro
Oxidised cap kit n.2 Closed cap + n.1 with hole
Cod.NKT-NP0271-A1

Giunto lineare in alluminio
Linear aluminium joint
Cod. NGL-025-Z8

Giunto angolare in alluminio
Aluminium angle joint
Cod. NGL-025-Z9

POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

POLIC. OPALINO ALETTE LUNGHE
OPALIN POLYC. LONG TABS
Cod. N-COV-PO-0203

PMMA OPALINO ALETTE LUNGHE
OPALIN PMMA LONG TABS
Cod. N-COV-PMFR-0203

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0271
INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A PARETE
WALL-MOUNTED

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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fissaggio del pannello in cartongesso sotto l’aletta
Fixing the plasterboard under the fin
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP028

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: A incasso
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Flush-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

ACCESSORI / ACCESSORIES

PROFILO GREZZO
Rough PROFILE
Cod. NP028

ANODIZZATO ARGENTO
ANODISED SILVER
Cod. NP028-OX

BIANCO
WHITE
Cod. NP028-B

COPERTURA / COVER

Kit tappi ossidati/verniciati n.2 Tappi chiusi + n.1 con foro
Oxidised/painted cap kit n.2 Closed caps + n.1 with hole
Cod. NKT-NP028-A1

Kit tappi ossidati/verniciati n.2 Tappi chiusi + n.1 con foro
Oxidised/painted cap kit n.2 Closed caps + n.1 with hole
Cod. NKT-NP028-A2

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 

Disponibile versione con fori tranciatiDisponibile versione con fori tranciati
Cod. NP028-FRCod. NP028-FR

Version with punched holes availableVersion with punched holes available
Cod. NP028-FRCod. NP028-FR

POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMFRA-0202

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0200

Kit composto da: n.1 giunzione 
angolare in alluminio grezzo n.2 
grani a punta in acciaio inox
Kit consists of: n. 1 raw aluminium 
angle joint n. 2 stainless steel 
pointed beads
Cod. NGA-NP025-Z10

Giunto lineare in alluminio
Linear aluminium joint
Cod. NGL-NP025-Z8

Giunto angolare in alluminio
Aluminium angle joint
Cod. NGA-NP025-Z9

Profilo copertura in alluminio
Aluminum cover profile
Cod. NP0261

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP028
INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A INCASSO
FLUSH-MOUNTED

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0281

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: A incasso
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Flush-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

COPERTURA / COVER

TAPPI / CAPS
Kit tappi ossidati argento n.1 tappo chiuso n.1 tappo 
forato n.4 viti autofil. inox
Kit oxidised silver caps n.1 closed cap n.1 perforated 
cap n.4 stainless steel self-tapping screws
Cod. NKT-NP0281-A1

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A INCASSO
FLUSH-MOUNTED

SISTEMI DI FISSAGGIO / FIXING SYSTEM

POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

POLIC. OPALINO ALETTE LUNGHE
OPALIN POLYC. LONG TABS
Cod. N-COV-PO-0203

PMMA OPALINO ALETTE LUNGHE
OPALIN PMMA LONG TABS
Cod. N-COV-PMFR-0203

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMFRA-0202

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

PMMA NERO PIANA
FLAT BLACK PMMA
Cod. N-COV-PMN-0200

ALLUMINIO GREZZO
Rough ALUMINIUM
Cod. NP0281

ANODIZZATO ARGENTO
ANODISED SILVER
Cod. NP0281-OX

BIANCO
WHITE
Cod. NP0281-B

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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Lastra da 12mm
12mm tall plasterboard

1,5mm per rasatura
1,5 mm for shaving
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP029

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: A parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Wall-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

TAPPI / CAPS

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

PROFILO / PROFILE

COPERTURA / COVER
POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

POLIC. OPALINO ALETTE LUNGHE
OPALIN POLYC. LONG TABS
Cod. N-COV-PO-0203

PMMA OPALINO ALETTE LUNGHE
OPALIN PMMA LONG TABS
Cod. N-COV-PMFR-0203

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMFRA-0202

Kit tappi ossidati n.2 Tappo chiusi n.4 viti autofil.inox
Oxidised cap kit n.2 Closed cap n.4 self-tapping stainless steel screws
Cod. NKT-NP029-A1

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

VERNICIATO ARGENTO
SILVER
Cod. NP029

Profilo basetta per fissaggio
Mounting plate profile
Cod. NPB-NP029

VERNICIATO BIANCO
WHITE
Cod. MCLED0290VB200

VERNICIATO NERO
BLACK
Cod. MCLED0290VN200

ACCESSORI / ACCESSORIES
Giunto lineare in alluminio
Linear aluminium joint
Cod. NGL-NP025-Z8

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP029
INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A PARETE
SU BASETTA
WALL-MOUNTED
ON PLATE

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0291

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 50 W/m
Applicazione: A parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 50 W/m
Application: Wall-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

COPERTURA / COVER
POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-P0-0100

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-P0-0100

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

VERNICIATO ARGENTO
SILVER
Cod. NP0291

VERNICIATO BIANCO
WHITE
Cod. NP0291-B

VERNICIATO NERO
BLACK
Cod. NP0291-N

POLIC. OPALINO ALETTE LUNGHE
OPALIN POLYC. LONG TABS
Cod. N-COV-PO-0203

PMMA OPALINO ALETTE LUNGHE
OPALIN PMMA LONG TABS
Cod. N-COV-PMFR-0203

TAPPI / CAPS

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

Kit tappi verniciati argento n.2 Tappo chiusi n.4 viti autofil.inox
Set of silver-painted caps n.2 Closed caps n.4 self-tapping 
stainless steel screws
Cod. NKT-NP0291-A1

ACCESSORI / ACCESSORIES

PRISM. TRASPARENTE PIANA
PRISM. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0100

Profilo basetta per fissaggio
Mounting plate profile
Cod. NPBF-NP029

Giunto lineare in alluminio
Linear aluminium joint
Cod. NGL-NP025-Z8

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0291
INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A PARETE
SU BASETTA
WALL-MOUNTED ON PLATE

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0292

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 50 W/m
Applicazione: A parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 50 W/m
Application: Wall-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

COPERTURA / COVER

MCLED0292 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 50

standard available finishes                               coated

available caps aluminum

cover material PMMA, polycarbonate

METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.

11
0

11
,1

29,1

51 38
,6

35,7

32,1

11
0

11
,1

29,1
51 38
,6

35,7

32,1

installation

wall-mounted

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 35,7 x 110

weight (g/m) 1002

CAD file (click to download)

POLIC. OPALINO PIANA
OPALINE POLYC. FLAT
Cod. N-COV-PO-0200

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0200

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0200

TAPPI / CAPS

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero Aluminium caps: silver, white and blackAluminium caps: silver, white and black

Kit tappi verniciati argento n.2 Tappo chiusi n.4 viti autofil. inox
Set of silver-painted caps n.2 Closed caps n.4 self-tapping
stainless steel screws
Cod. NKT-NP0292-A1

ACCESSORI / ACCESSORIES
Profilo basetta per fissaggio
Mounting plate profile
Cod. NPB-NP029

VERNICIATO ARGENTO
SILVER
Cod. NP0292

VERNICIATO BIANCO
WHITE
Cod. NP0292-B

VERNICIATO NERO
BLACK
Cod. NP0292-N

POLIC. OPALINO ALETTE LUNGHE
OPALIN POLYC. LONG TABS
Cod. N-COV-PO-0203

PMMA OPALINO ALETTE LUNGHE
OPALIN PMMA LONG TABS
Cod. N-COV-PMFR-0203

PMMA OPALINO ALTA
PMMA OPALINE HIGH
Cod. N-COV-PMFRA-0202

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice

Tel. +39 031 4130026 - info@nauled.it - www.nauled.itVia Cavour, 13 - 22040 Lurago D’Erba (CO)

Nauled
Once upon a light

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

R
E

V
 0

3
/2

0
2

5
R

E
V

 0
3

/2
0

2
5

65



MCLED0292 aluminum profile

technical specifications

heat dissipation (W/m) 50

standard available finishes                               coated

available caps aluminum

cover material PMMA, polycarbonate

METAL CENTER

lighting solutions

accessories and additional components

Click or Scan me

Note: The profile is supplied alone. Covers, end caps, and any additional accessories must be ordered separately.

11
0

11
,1

29,1

51 38
,6

35,7

32,1

11
0

11
,1

29,1

51 38
,6

35,7

32,1

installation

wall-mounted

dimensional data
all dimensions are expressed in mm unless otherwise specified

standard available lengths 2000, 3000, 6000

cross-section 35,7 x 110

weight (g/m) 1002

CAD file (click to download)

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP0292
INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A PARETE
SU BASETTA
WALL-MOUNTED ON PLATE

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP051

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 50 W/m
Applicazione: A parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 50 W/m
Application: Wall-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

COPERTURA / COVER

TAPPI / CAPS

ANODIZZATO ARGENTO
SILVER
Cod. NP051

VERNICIATO BIANCO
WHITE
Cod. NP051-B

VERNICIATO NERO
BLACK
Cod. NP051-N

POLIC. TRASPARENTE PIANA
TRASPARENT POLYC. FLAT
Cod. N-COV-TR-0500

PMMA OPALINO ALTA
OPALINE PMMA HIGH
Cod. N-COV-PMFRA-0502

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0500

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0500

PMMA NERO PIANA
BLACK PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-N-0500

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Kit tappi n.2 tappi chiusi
n.4 viti autofil.inox
Kit of anodised silver or painted
caps n.2 closed caps + n.4 self-tap-
ping stainless steel screws
Cod. NKT-NP051-A2

n.1 tappo con foro passacavi
n.1 cap with gland hole
Cod. NT-NP051

n.1 tappo in alluminio senza viti a
vista - con n.2 grani inox
n.1 aluminium cap without visible 
screws - with no.2 stainless steel beads 
Silver anodised or painted finish
Cod. NT-NP051-A1

Kit tappi per copertura n.2 tappi 
chiusi + n.1 tappo con foro passa-
cavi + n.4 viti autofil.inox
Kit of anodised silver or painted 
caps for cover n.2 closed caps + 
n.1 cap with gland hole + n.4 stain-
less steel self-tapping screws
Cod. NKT-NP051-A1

Tappi in plastica - kit composto da: 
n.1 tappo con foro passacavi
n.1 tappo chiuso
Plastic plugs - kit comprising: n.1
plug with gland hole n.1 closed plug
Cod. NKT-NP051

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice

Tel. +39 031 4130026 - info@nauled.it - www.nauled.itVia Cavour, 13 - 22040 Lurago D’Erba (CO)

Nauled
Once upon a light

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

P
R

O
F

ILI LE
D

 \ LE
D

 P
R

O
F

ILE
S

R
E

V
 0

3
/2

0
2

5
R

E
V

 0
3

/2
0

2
5

67



PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP051

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

ACCESSORI / ACCESSORIES

MONTAGGIO A PARETE
WALL-MOUNTED

Riduttore a parabola grezzo
Coarse dish reducer
Cod. NRP-NP051-G

Riduttore a parabola bianco
White dish reducer
Cod. NRP-NP051-B

Giunto angolare in alluminio
Aluminium angle joint
Cod. NGA-NP051-Z10

Giunto lineare in alluminio
Linear aluminium joint
Cod. NGL-NP051-Z8

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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NGL-NP051-Z8

NRP-NP051-G

Copertura alta
High cover

Copertura Bassa
Low cover

Copertura alta
High cover Copertura Bassa

Low cover
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP052

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 50 W/m
Applicazione: A incasso
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 50 W/m
Application: Flush-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

COPERTURA / COVER

ANODIZZATO ARGENTO
SILVER
Cod. NP052

VERNICIATO BIANCO
WHITE
Cod. NP052-B

VERNICIATO NERO
BLACK
Cod. NP052-N

POLIC. TRASPARENTE PIANA
TRASPARENT POLYC. FLAT
Cod. N-COV-TR-0500

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0500

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0500

PMMA NERO PIANA
BLACK PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMN-0500

TAPPI / CAPS

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Tappi in plastica
Plastic caps
Cod. NKT-NP052

Kit tappi anodizzati argento
Anodised silver cap kit
Cod. NKT-NP052-A1

ACCESSORI / ACCESSORIES
Riduttore a parabola grezzo
Coarse dish reducer
Cod. NRP-NP051-G

Riduttore a parabola bianco
White dish reducer
Cod. NRP-NP051-B

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP052

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A INCASSO
FLUSH-MOUNTED

IDEA DI ESEMPIO APPLICATIVO / EXAMPLE APPLICATION IDEA

Staffa in acciaio con vite
Steel bracket with screw
Cod. NSA-NP052

Staffa a molla per ancoraggio a 
cartongesso con molla rinforzata
Spring bracket for anchoring to 
plasterboard with reinforced spring
Cod. NSM-NP052-R

Staffa a molla per ancoraggio a 
cartongesso
Spring bracket for anchoring to 
plasterboard
Cod. NSM-NP052

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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Faretto a incasso con supporto per 
fissaggio a cartongesso
Recessed spotlight with bracket for 
plasterboard mounting
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP053

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: A sospensione - Parete -  
Installazione magnetica
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Suspended - Wall-mounted - 
Magnetic installation
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

COPERTURA / COVER

PROFILO / PROFILE
ARGENTO
SILVER
Cod. NP053

BIANCO
WHITE
Cod. NP053-B

NERO
BLACK
Cod. NP053-N

POLIC. OPALINO PIANA
POLIC. FLAT OPALINE 
Cod. N-COV-P0-0100

PMMA OPALINA PIANA
PMMA OPALINE FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0100

POLIC. TRASPARENTE PIANA
POLIC. TRANSPARENT FLAT
Cod. N-COV-TR-0100

POLIC. TRASPARENTE PIANA
TRASPARENT POLYC. FLAT
Cod. N-COV-TR-0500

PMMA OPALINO ALTA
OPALINE PMMA HIGH
Cod. N-COV-PMFR-0502

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0500

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0500

PMMA NERO PIANA
BLACK PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-N-0500

TAPPI / CAPS

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero

Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Tappo in alluminio senza viti a vista
Aluminium cap without visible screws
Cod. NT-NP053-A

Tappo in plastica
Plastic cap
Cod. NT-NP053

Tappo in plastica verniciato
Painted plastic cap
Cod. NT-NP053-V

Kit composto da: n.8 viti autofil.+ 2 
tappi alluminio
Kit consists of: 8 self-tapping screws 
+ 2 aluminium caps
Cod. NKT-NP053-A1

Kit composto da: n.8 viti autofil.+ 2 
tappi alluminio
Kit consists of: 8 self-tapping screws 
+ 2 aluminium caps
Cod. NKT-NP053-A2

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP053

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

ACCESSORI / ACCESSORIES

MONTAGGIO A 
SOSPENSIONE
SUSPENDED

MONTAGGIO A PARETE
WALL-MOUNTED

INSTALLAZIONE MAGNETICA
MAGNETIC INSTALLATION

Graffetta in alluminio ossidato 
argento per fissaggio a muro
Silver oxidised aluminium clip for 
wall mounting
Cod. NCF-010

N.1 giunzione lineare in alluminio con fori filettati 
e n.8 grani in acciaio inox
N.1 aluminium linear joint with threaded holes 
and N.8 stainless steel beads
Cod. NGL-NP053-Z8

n.2 graffette in acciaio inox con viti 
e tasselli 
no. 2 stainless steel staples with 
screws and plugs
Cod. NCF-010-005

N.1 giunzione angolare in alluminio con fori filettati 
e n.8 grani in acciaio inox
N. 1 aluminium corner joint with threaded holes 
and N. 8 stainless steel grub screws
Cod. NGA-NP053-Z9

Magnete scorrevole in Neodimio 
Ferro Boro (NdFeB) Sinterizzato - 
Anisotropo - Finitura: Nichelato 
Per applicazione profili su supporto 
metallico.
Sintered Neodymium Iron Boron 
(NdFeB) Sliding Magnet - Anisotro-
pic - Finish: Nickel-plated For profile 
application on metal support.
Cod. NMS-1

Riduttore a parabola grezzo
Coarse dish reducer
Cod. NRP-NP051-G

Riduttore a parabola bianco
White dish reducer
Cod. NRP-NP051-B

Dissipatore led dim. 50x2mm
Led heatsink dim. 50x2mm
Cod. ND-053

Kit sospensione : n.1 rosone con 
morsetto a ghiera n.1 cavo inox / 
bianco / nero
Suspension kit: n.1 rosette with ring 
clamp n.1 stainless steel / white / 
black cable
Cod. NKS-006

FISSAGGIO A SOSPENSIONE / SUSPENSION FIXING

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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NP053

NRP-NP051

ND-053

NCF-010

Grano di fissaggio
Steel bead

Kit di sospensione
Suspension kit

NCF-010-005
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP056

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: A sospensione - A parete
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Suspended - Wall-Mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

PROFILO / PROFILE

COPERTURA / COVER

ARGENTO
SILVER
Cod. NP053

BIANCO
WHITE
Cod. NP053-B

NERO
BLACK
Cod. NP053-N

POLIC. TRASPARENTE PIANA
TRASPARENT POLYC. FLAT
Cod. N-COV-TR-0500

PMMA OPALINO ALTA
OPALINE PMMA HIGH
Cod. N-COV-PMFR-0502

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0500

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0500

PMMA NERO PIANA
BLACK PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMN-0500

TAPPI / CAPS
Kit composto da: n.8 viti autofil.+ 2 
tappi alluminio
Kit consists of: 8 self-tapping screws 
+ 2 aluminium caps
Cod. NKT-NP056-A3

Tappo in plastica
Plastic cap
Cod. NT-NP056

Tappo in plastica verniciato
Painted plastic cap
Cod. NT-NP056-V

Kit composto da: n.8 viti autofil.+ 2 
tappi alluminio
Kit consists of: 8 self-tapping screws 
+ 2 aluminium caps
Cod. NKT-NP056-A1

Kit composto da: n.8 viti autofil.+ 2 
tappi alluminio
Kit consists of: 8 self-tapping screws 
+ 2 aluminium caps
Cod. NKT-NP056-A2

Tappi in alluminio: argento, bianco e neroTappi in alluminio: argento, bianco e nero
Tappi in plastica: grigio, bianco e neroTappi in plastica: grigio, bianco e nero
Aluminium caps: silver, white and black Aluminium caps: silver, white and black 
Plastic caps: grey, white and blackPlastic caps: grey, white and black

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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Cordolo frena luce
Light stopper curb
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP056

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A 
SOSPENSIONE
SUSPENDED

FISSAGGIO A PARETE / WALL-MOUNTED

N.1 giunzione lineare in alluminio 
con fori filettati e n.8 grani in 
acciaio inox
N. 1 aluminium linear joint with 
threaded holes and N. 8 stainless 
steel beads.
Cod. NGL-NP053-Z8

Dissipatore led
Led heatsink
Cod. ND-053

N.1 giunzione angolare in alluminio 
con fori filettati e n.8 grani in 
acciaio inox.
N. 1 aluminium corner joint with 
threaded holes and N. 8 stainless 
steel beads.
Cod. NGA-NP053-Z9

N.1 piastrina di sospensione con fori 
per cavi + n.3 grani M4 in acciaio 
inox
N. 1 suspension plate with cable 
holes + N. 3 M4 stainless steel grub 
screws
Cod. NPS-NP053

ACCESSORI / ACCESSORIES

Kit di fissaggio composto da n.2 staffe simmetriche
Fixing kit consisting of 2 symmetrical brackets 
Cod. NFK-056-2

Clip in ottone per staffe angolari
Brass clips for angle brackets
Cod. NCO-050

APPLICAZIONE DELL’ALIMENTATORE / POWER SUPPLY APPLICATION

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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Sede per eventuali alimentatori
Seat for possible power supplies

Sedi per ND-053
Slots for ND-053

Grano di fissaggio
Steel bead
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PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP058

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 50 W/m
Applicazione: A incasso
Lunghezza standard 2 e 3 metri
Taglio su misura su richiesta

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Recommended use for LED strips up to 50 W/m
Application: Flush-mounted
Standard length 2 and 3 metres 
Custom cut on request

ACCESSORI / ACCESSORIES

PROFILO / PROFILE

TAPPI / CAPS

PROFILO GREZZO
Rough PROFILE
Cod. NP058-G

ANODIZZATO ARGENTO
ANODISED SILVER
Cod. NP058-OX

BIANCO
WHITE
Cod. NP058-B

COPERTURA / COVER

Kit composto da: n.4 viti autofil. n.1 
tappo con foro + n.2 tappo chiusi 
in alluminio ossidati argento
Kit consisting of: no. 4 self-tapping 
screws no. 1 plug with hole 
+ n. 2 closed aluminium plug 
oxidised silver
Cod. NKT-NP058-A1

POLIC. TRASPARENTE PIANA
TRASPARENT POLYC. FLAT
Cod. N-COV-TR-0500

PMMA OPALINO ALTA
OPALINE PMMA HIGH
Cod. N-COV-PMFR-0502

PMMA OPALINO PIANA
OPALINE PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMFR-0500

PRISM TRASPARENTE PIANA
TRANSPARENT PRISM FLAT
Cod. N-COV-TRPR-0500

PMMA NERO PIANA
BLACK PMMA FLAT
Cod. N-COV-PMN-0500

Giunto lineare in alluminio
Linear aluminium joint
Cod. NGL-NP021-Z8

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

MONTAGGIO A INCASSO
FLUSH-MOUNTED

Disponibile versione con fori tranciatiDisponibile versione con fori tranciati
Cod. NP058-FRCod. NP058-FR

Version with punched holes availableVersion with punched holes available
Cod. NP058-FRCod. NP058-FR

Tappi in alluminio: argento e biancoTappi in alluminio: argento e bianco
Aluminium caps: silver and whiteAluminium caps: silver and white

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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Ø 304 mm

Ø 330 mm

Ø 254 mm

Ø 279 mm

Altezza interna 40 mm
Internal height 40 mm

Ø 600

Ø 918

Ø 1270

Ø 1746

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP-HM 
Mono emissione - Mono emission

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Tipologia: A Sospensione
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: A sospensione
Lunghezza standard Ø 600, Ø 918, Ø 1270, Ø 1746

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Typology: Suspended
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Suspended
Standard length Ø 600, Ø 918, Ø 1270, Ø 1746

PROFILO / PROFILE

ACCESSORI / ACCESSORIES

INSTALLAZIONE / INSTALLATION ROSONE / ROSETTE

Rosone per driver, con staffa smontabile completa di viti Ø254x40/ Ø304x40 mm
Driver rosette, with removable bracket complete with screws Ø254x40/ Ø304x40 mm
Cod. NRD-NP

Cavo acciaio 2 mt con rosone, vite,
tassello, staffa per profilo 25x25 mm
Steel cable 2m with rosette, screw,
dowel, bracket for 25x25 mm profile
Cod. NCA-NP-HM

Giunto con grani
Joint with grains
Cod. NGG-NP-HM

Cod. NP-HM

Componenti inclusi
Included components

N. Profili 
N. profiles

N. Cover in PMMA
N. PMMA covers

Giunti con grani
Joints with beads

Kit di ancoraggio 
Anchoring kit

D
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s Ø 600 2 2 2 3

Ø 918 4 4 4 3

Ø 1270 4 4 4 4

Ø 1746 4 4 4 4

Le caratteristiche possono essere soggette a modifiche senza preavviso / Specifications could be subject to change without notice
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Ø 600

Ø 900

Ø 1200

Ø 1800

Ø 304 mm

Ø 330 mm

Ø 254 mm

Ø 279 mm

Altezza interna 40 mm
Internal height 40 mm

PRODOTTI CORRELATI/RELATED PRODUCTS:

“STRISCE LED”

“LED FLEX STRIPS”

“ALIMENTATORI LED”

“LED DRIVERS”

NP-HB
Bi emissione - Bi-emission

Profilo in Alluminio estruso per Strisce Led
Tipologia: A Sospensione
Consigliato l’utilizzo con strip LED fino a 35 W/m
Applicazione: A sospensione
Lunghezza standard Ø 600, Ø900, Ø 1200, Ø1800

Extruded Aluminum Profile for Led Strips
Typology: Suspended
Recommended use for LED strips up to 35 W/m
Application: Suspended
Standard length Ø 600, Ø900, Ø 1200, Ø1800

PROFILO / PROFILE

ACCESSORI / ACCESSORIES

INSTALLAZIONE / INSTALLATION

Cavo acciaio 2 mt con rosone, vite,
tassello, staffa per profilo 30x50 mm
Steel cable 2m with rosette, screw,
dowel, bracket for 30x50 mm profile
Cod. NCA-NP-HM

Giunto con grani
Joint with grains
Cod. NGG-NP-HM

Cod. NP-HB

Componenti inclusi
Included components

N. Profili in alluminio
N. Aluminum profiles

N. Cover in PMMA
N. PMMA covers

Accessori per l’assemblaggio
Accessories for assembly
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s Ø 600 2 4 Inclusi / Included

Ø 900 4 8 Inclusi / Included

Ø 1200 4 8 Inclusi / Included

Ø 1800 4 8 Inclusi / Included

ROSONE / ROSETTE

Rosone per driver, con staffa smontabile completa di viti Ø254x40/ Ø304x40 mm
Driver rosette, with removable bracket complete with screws Ø254x40/ Ø304x40 mm
Cod. NRD-NP
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Caratteristiche principaliCaratteristiche principali
Estrudibilità eccellente. Lega di media durezza adatta per estrusi difficili. Alta resistenza alla corrosione. Buona Estrudibilità eccellente. Lega di media durezza adatta per estrusi difficili. Alta resistenza alla corrosione. Buona 
formabilità. Buona finitura superficiale. Buona saldabilità.formabilità. Buona finitura superficiale. Buona saldabilità.

Usi tipiciUsi tipici
Particolarmente adatta per le applicazioni nel campo delle costruzioni edilizie per facciate continue e serra-menti, Particolarmente adatta per le applicazioni nel campo delle costruzioni edilizie per facciate continue e serra-menti, 
nell’architettura d’interni per mobili, pareti prefabbricate e decorazioni nonché per molteplici impieghi nel campo dei nell’architettura d’interni per mobili, pareti prefabbricate e decorazioni nonché per molteplici impieghi nel campo dei 
trasporti terrestri e navali.trasporti terrestri e navali.

Caratteristiche fisiche e generaliCaratteristiche fisiche e generali
Peso specifico :2,7 kg/dm3 Calore specifico 0 -100 °C : 900 J/(Kg x °K)Peso specifico :2,7 kg/dm3 Calore specifico 0 -100 °C : 900 J/(Kg x °K)
Modulo di elasticità : 69000 N/mm2 Coefficiente di dilatazioneModulo di elasticità : 69000 N/mm2 Coefficiente di dilatazione
Modulo di rigidità : 26000 N/mm2 termica lineare 20 -100 °C : 23 μ °C-1Modulo di rigidità : 26000 N/mm2 termica lineare 20 -100 °C : 23 μ °C-1
Punto di fusione : >605 °C Conduttività termica 20 °C (T6) : 200 W (m x °K)Punto di fusione : >605 °C Conduttività termica 20 °C (T6) : 200 W (m x °K)

Resistività a 20 °C : 32nΩ x mResistività a 20 °C : 32nΩ x m

Caratteristiche meccaniche Caratteristiche meccaniche (valori medi)(valori medi)

Preghiamo di prestare particolare attenzione alle dilatazioni lineari considerata la notevole differenza di coefficienti tra Preghiamo di prestare particolare attenzione alle dilatazioni lineari considerata la notevole differenza di coefficienti tra 
profili in alluminio e cover in PMMA/Policarbonatoprofili in alluminio e cover in PMMA/Policarbonato

1) D = Diametro delle barre tonde.1) D = Diametro delle barre tonde.
2) S = larghezza in chiave delle barre quadre ed esagonali, spessore delle barre rettangolari.2) S = larghezza in chiave delle barre quadre ed esagonali, spessore delle barre rettangolari.
3) e = Spessore di parete.3) e = Spessore di parete.
5) Le caratteristiche possono essere ottenute mediante tempra sotto pressa.5) Le caratteristiche possono essere ottenute mediante tempra sotto pressa.
10) Se la sezione di un profilato comporta spessori differenti cui corrispondono valori specificati differenti di10) Se la sezione di un profilato comporta spessori differenti cui corrispondono valori specificati differenti di
caratteristiche meccaniche, vanno considerati come validi per l’intera sezione del profilato i valori minori specificati.caratteristiche meccaniche, vanno considerati come validi per l’intera sezione del profilato i valori minori specificati.

MATERIALE PROFILO 
LEGA EN AW-6060 (Al MgSi)

BARRA ESTRUSA ROTTURA SNERVAMENTO ALLUNGAMENTO 

Stato metallurgico 
Dimensioni 

mm 
Rm 
MPa 

Rp0,2 
Mpa 

A 
% 

A 50 mm 
% 

D1) S2) min. max. min. max. min. min. 
T45) ≤ 150 ≤ 150 120 - 60 - 16 14 

T5 ≤ 150 ≤ 150 160 - 120 - 8 6 

T65) ≤ 150 ≤ 150 190 - 150 - 8 6 
TUBO ESTRUSO 

Stato metallurgico 
Dimensioni 

mm 
e3) 

Rm 
MPa 

Rp0,2 
Mpa 

A 
% 

A 50 mm 
% 

min. max. min. max. min. min. 
T45) ≤ 15 120 - 60 - 16 14 
T5 ≤ 15 160 - 120 - 8 6 

T65) ≤ 15 190 - 150 - 8 6 
PROFILATO ESTRUSO 10) 

Stato metallurgico 
Dimensioni 

mm 
e3) 

Rm 
MPa 

Rp0,2 
Mpa 

A 
% 

A 50 mm 
% 

min. max. min. max. min. min. 

T45) ≤ 25 120 - 60 - 16 14 

T5 ≤ 5 
5 < e ≤ 25 

160 
140 

- 
- 

120 
100 

- 
- 

8 
8 

6 
6 

T65) ≤ 3 
3 < e ≤ 25 

190 
170 

- 
- 

150 
140 

- 
- 

8 
8 

6 
6 

Composizione chimica percentuale 
Si Fe Cu Mn Mg Cr Zn Ti Altri elementi Al 

Ciascuno Totale 
0,30-0,60 0,10-0,30 0,1 0,1 0,35-0,60 0,05 0,15 0,1 0,05 0,15 Resto 
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Proprietà fisicheProprietà fisiche
Preghiamo di prestare particolare attenzione alle dilatazioni lineari considerata la notevole differenza di Preghiamo di prestare particolare attenzione alle dilatazioni lineari considerata la notevole differenza di 
coefficienti tra profili in alluminio e cover in PMMA/Policarbonatocoefficienti tra profili in alluminio e cover in PMMA/Policarbonato

Cover Policarbonato
(Valori medi)

VALORE DI 
MISURA UNITÀ STANDARD 

CARATTERISTICHE MECCANICHE 

Peso specifico  1,2 g/cm3 DIN 53479 

Resilienza (provino unificato ridotto) Ness. Rott kJ/m2 DIN 53453 

Resilienza alla intaccatura (provino unificato ridotto)  20 kJ/m2 DIN 53453 

Resistenza a trazione (1/1 provino 3; V=5 mm. / 1 min) 60 N/mm2 DIN 53455 

Allungamento a strappo (1/1 provino 3; V=5 mm. / 1 min) 6 % DIN 53455 

Resistenza a flessione (provino 80 x 10 x 4 mm.) 95 N/mm2 DIN 53452 

Tensione di snervamento a compressione 70 N/mm2 DIN 53454 

Modulo di elasticità 2300 N/mm2 DIN 53457 

Durezza BRINELL a caduta di sfera H961/30 100 N/mm2 DIN 53456 

CARATTERISTICHE OTTICHE 

Fattore di trasmissione del materiale 
da 3 mm. Nel campo visivo ~ 88 % DIN 5036 

Indice di rifrazione n20 D 1,586 DIN 53491 

CARATTERISTICHE TERMICHE 

Coefficiente di dilatazione lineare per 0 ... 50 °C 68 - 10-6 1/°C VDE 0304/1 

Conducibilità termica 0,2 W/m2C DIN 52612 

Temperatura di formatura (temperatura del forno) ~ 195 °C 

Temperatura di rinvenimento > 120 °C 

Massima temperatura di esercizio continua 110 °C 

Temperatura di rammollimento VICAT procedimento B 150 °C DIN 53460 

Indeformabilità termica ISO 75 
sollecitazione di flessione 1,80 N/mm2 135 °C DIN 53461 

Indeformabilità termica sec. Martens 125 °C DIN 53458 

CARATTERISTICHE ELETTRICHE 

Resistenza specifica  > 1016 Ohm-cm DIN 53482 

Resistenza in superficie > 1015 Ohm DIN 53482 

Resistenza alla perforazione (prova su 1 mm.) > 70 kV/mm DIN 53481 

Costante dielettrica a 50 Hz 2,7 DIN 53483 

Costante dielettrica a 1 MHz 2,7 DIN 53483 

Fattore di perdita dielettrica a 50 Hz 0,001 DIN 53483 

Fattore di perdita dielettrica a 1 MHz 0,01 DIN 53483 

COMPORTAMENTO IN ACQUA 

Assorbimento d'acqua in aumento di peso 0,3 % DIN 53495 
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Proprietà fisicheProprietà fisiche
Preghiamo di prestare particolare attenzione alle dilatazioni lineari considerata la notevole differenza di Preghiamo di prestare particolare attenzione alle dilatazioni lineari considerata la notevole differenza di 
coefficienti tra profili in alluminio e cover in PMMA/Policarbonatocoefficienti tra profili in alluminio e cover in PMMA/Policarbonato

Cover PMMA metacrilato
(Valori medi)

VALORE DI 
MISURA UNITÀ STANDARD 

CARATTERISTICHE MECCANICHE 

Peso specifico  1,18 g/cm3 DIN 53479 

Resilienza (provino unificato ridotto) 12 kJ/m2 DIN 53453 

Resilienza alla intaccatura (provino unificato ridotto)  2 kJ/m2 DIN 53453 

Resistenza a trazione (1/1 provino 3; V=5 mm. / 1 min) 72 N/mm2 DIN 53455 

Allungamento a strappo (1/1 provino 3; V=5 mm. / 1 min) 4,5 % DIN 53455 

Resistenza a flessione (provino 80 x 10 x 4 mm.) 105 N/mm2 DIN 53452 

Tensione di snervamento a compressione 103 N/mm2 DIN 53454 

Modulo di elasticità 3300 N/mm2 DIN 53457 

Modulo di elasticità tangenziale a ca. 10 Hz 1700 N/mm2 DIN 53445 

Durezza BRINELL a caduta di sfera H961/30 190 N/mm2 DIN 53456 

CARATTERISTICHE OTTICHE 

Fattore di trasmissione del materiale 
da 3 mm. Nel campo visivo ~ 92 % DIN 5036 

Indice di rifrazione n20 D 1,491 DIN 53491 

CARATTERISTICHE TERMICHE 

Coefficiente di dilatazione lineare per 0 ... 50 °C 70 - 10-6 1/°C VDE 0304/1 

Conducibilità termica 0,19 W/m2C DIN 52612 

Fattore di trasmissione di calore 
per lo spessore di 3 mm. 5,6 W/m2C DIN 4701 

Per lo spessore di 10 mm. 4,4 W/m2C DIN 4701 
Temperatura di formatura (temperatura del forno) ~ 150 °C 

Temperatura di rinvenimento > 80 °C 

Massima temperatura di esercizio continua 70 °C 

Temperatura di rammollimento VICAT procedimento B 102 °C DIN 53460 

Indeformabilità termica ISO 75 
sollecitazione di flessione 1,80 N/mm2 90 °C DIN 53461 

Indeformabilità termica sec. Martens 85 °C DIN 53458 

CARATTERISTICHE ELETTRICHE 

Resistenza specifica  > 1015 Ohm-cm DIN 53482 

Resistenza in superficie 5 - 1013 Ohm DIN 53482 

Resistenza alla perforazione (prova su 1 mm.) ~ 30 kV/mm DIN 53481 

Costante dielettrica a 50 Hz 3,6 DIN 53483 

Costante dielettrica a 0,1 MHz 2,7 DIN 53483 

Fattore di perdita dielettrica a 50 Hz 0,06 DIN 53483 

Fattore di perdita dielettrica a 0,1 MHz 0,02 DIN 53483 

Resistenza alle correnti vaganti KC > 600 DIN 53480 
COMPORTAMENTO IN ACQUA 

Assorbimento d'acqua in aumento di peso 
dopo 24 ore di immersione 0,3 % DIN 53495 
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NAULED SRL
Via Cavour, 13/A - 22040 Lurago D’Erba (CO)

P.IVA 03217960131
T: +39 031 4130026 - E: info@nauled.it

Assistenza:  +39 393 9104423

www.nauled.it
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